
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 443                                      DATA 16/10/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 196                  DEL 16/10/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE PER PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA 

SCUOLA ELEMENTARE SITA IN VIA VITTORIO EMANUELE II NEL COMUNE DI 

BRICHERASIO. 

CUP: D78E18000700001- CIG : 789480465B 

 

              

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE PER PROCEDURA APERTA TELEMATICA RELATIVA 

ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA 

ELEMENTARE SITA IN VIA VITTORIO EMANUELE II NEL COMUNE DI 

BRICHERASIO. 

CUP: D78E18000700001- CIG : 789480465B 

 

              

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di ottobre il  giorno sedici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

Vista  la  deliberazione di C.C. n. 16 del 21.02.2019 con cui si è aderito alla “CONVENZIONE 

PER LA COSTITUZIONE DI STRUTTURA ORGANIZZATA OPERANTE QUALE 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI LUSERNA SAN GIOVANNI, 

ANGROGNA, BIBIANA, BOBBIO PELLICE, BRICHERASIO, PRAROSTINO, ROLETTO, 

RORÀ, SAN PIETRO VAL LEMINA, SAN SECONDO DI PINEROLO, TORRE PELLICE E 

VILLAR PELLICE” ; 

Vista la determinazione n. 95 del 02.05.2019 con la quale si impegnavano  le  somme relative al 

contributo per la fase di svolgimento della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui 

all’oggetto alla CUC e il contributo ANAC  ; 

Considerato che la C.U.C. di Luserna San Giovanni ha espletato e concluso la procedura aperta 

relativa all’affidamento dei lavori di “adeguamento sismico della scuola elementare sita in Via 

Vittorio Emanuele ii nel comune di Bricherasio”; 

Vista la nota del 02.10.2019 prot. 10720, con la quale si richiedeva il versamento delle somme 

come previsto nella determinazione n. 95 del 02.05.2019 come di seguito elencate: 

- Euro 3.497,46 contributo per lo svolgimento della procedura di gara ; 

- Euro 375,00 per contributo ANAC; 

per un totale complessivo di Euro 3.872.46 

Ravvisata quindi la necessità di procedere alla liquidazione della somma di Euro  3.872,46 a 

favore del Comune di Luserna San Giovanni , quale capofila della CUC nel modo seguente:  

al Capitolo n. 7130.1.1 cod. 04.02.2 “Interventi di messa in sicurezza e di adeguamento sismico 

scuola Elementare del Capoluogo – Decreto 21.12.2017” del bilancio per l’esercizio 2019 

disponibile. 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

-di liquidare la somma di Euro 3.872,46 a favore del Comune di Luserna San Giovanni capo-fila 

della CUC con sede in Luserna San Giovanni, Via Roma, 31 , C.F. 01466170014 - P.IVA: 

01466170014 -mediante bonifico bancario bonifico bancario IBAN IT 58 E 01000 03245 

114300179325 - Conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia - codice tesoreria unica n. 179325, al  

Capitolo n. 7.130.1.1 cod. 04.02.2 “Interventi di messa in sicurezza e di adeguamento sismico 

scuola Elementare del Capoluogo – Decreto 21.12.2017” IMPEGNI NN.  337/338 del bilancio 

per l’esercizio 2019 disponibile. 

 

-Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità 

-La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

-Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


